令和４年１２月２３日

令和５年度本校入学予定

新 入 生 保 護 者 様

市川市立第二中学校

校 長 石田 清彦

令和５年度新入生保護者説明会及び校内参観開催のご案内

寒冷の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和５年度新入生の保護者対象説明会を下記のとおり実施いたします。

ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

  なお、新型コロナウイルスの感染状況により変更がある場合は、その旨を

小学校を通じてご連絡いたします。

記

１、日  時   令和５年 １月 ２７日（金）

          校内参観 午後１時４０分から午後２時５０分まで

          説 明 会 午後３時から午後４時まで

２、会  場   本校体育館（受付：校庭側の入口）

          ※校内参観の受付も体育館で行います。

受付で手指消毒を行ったのち、参観をお願いいたします。

３、内  容   入学の準備および入学後の学校生活について

① 校長あいさつ

② 教育活動について

③ 生活指導・服装等について

④ 入学準備について〔新入生テスト、入学式など〕

⑤ 市川スマイルプランについて

⑥ 食物アレルギーの対応について

⑦ PTA 活動について

４、新型コロナウイルス感染防止について

 ・マスクの着用をお願いいたします。

 ・当日、会場となります体育館は、換気のため、窓を開けて説明会を実施し

ます。暖かい服装で、ご来校ください。

 ・当日は、ご来校前に体温測定をお願いいたします。また、体育館入り口に

手指消毒用のアルコールを設置しますので、感染予防のご協力をお願い

します。

５、お願い

◇自家用車でのご来校はご遠慮ください。

◇上履きをご持参ください。

◇自転車で来校の際には、校舎北側に、駐輪してください。

※体育館脇、正門前及び校庭への駐輪はご遠慮ください。